<sup>19</sup> Ἄπο τῶν... ἀποκαλύψεων] Ἄπο τῆς τῶν παρελθόντων, φησὶν, ἀποκαλύψεως F. An. Sav. Ben. <sup>20</sup> ἀπο τῶν οἰκ. D. <sup>21</sup> μόνον οἰκ. A. F. <sup>22</sup> Τέξεται] Add. γὰρ C. D. F. <sup>23</sup> ἀλλ' ἀπλῶς... θεῖς] διὸ μετέωρον αὐτὸ θέθηκε C. D. F. Arm. sed posuit illud indefinitum ei suspensum An. <sup>24</sup> ΘΗΙΚΟΝ. Ὅτι δεῖ τὸν πιστὸν καὶ βίον ἔχειν ὀρθόν A. <sup>25</sup> ἔξωθεν] τῶν ἔξωθεν Edd. <sup>26</sup> ἀπό] καὶ ἀπό quater C. D. <sup>27</sup> γάρ] μὲν γάρ Edd. <sup>28</sup> εἶ] καὶ Mor. Ben.

num esse a ministerio œconomizæ illius. Etiam si enim nihil ad generationem conferas, sed intacta Virgo maneat; attamen quod est patri proprium, etsi virginitatis dignitatem non labefactet, hoc tibi confero, ut nato nomen imponas. Tu enim vocabis illum. Etsi namque filius tuus non sit, tu paternam erga illum gereres curam. Ideo vel ab ipsa nominis impositione, nato te parentis loco adjungo. Deinde ne quis ideo eum patrem esse suspicaretur, audi quam accurate sequentia ponat: *Pariet, inquit, filium*; non dicit, *Pariet tibi*; sed indeterminate posuit: non enim <sup>1</sup> ipsi peperit, sed universo orbi.

7. Ideoque nomen ejus ex cælo detulit angelus, hinc ostendens mirabilem esse partum, quod Deus ipse nomen ejus de cælo per angelum Josepho miserit. Neque enim ipsum casu et sine causa datum fuit, sed est mille honorum thesaurus. Idcirco ipsum angelus interpretatur, optimamque spem offert, et hac ratione fidem ipsi conciliat: nam propensius inclinamus ad res hujuscemodi; ideoque illis facilius credimus. Cum igitur ex omnibus ad fidem ei habendam præparasset, ex præteritis, ex futuris et ex presentibus, necnon ab honore ipsi debito, inducit prophetam, opportune his omnibus calculum dantem. Priusquam vero ipsum inducat, bona per ipsum orbi conferenda prænotat. Quænam illa sunt? Ereptio a peccatis: *Ipsæ enim, inquit, salvum faciet populum suum a peccatis eorum*. Hic quoque stupendum quidpiam indicatur. Non enim a bellis sub sensum cadentibus, non a barbaris, sed quod longe majus erat, a peccatis liberandum populum ipsius annuntiat: id quod nemo ante facere potuerat. Et qua de causa, inquit, *Populum suum* dixit, neque gentes adjecit? Ne statim auditorem percelleret. Alioquin vero intelligentia præditus auditor hic gentes quoque subindicare perspicit. Populus enim ejus sunt non Judæi tantum, sed omnes qui accedunt, et ejus doctrinam cognitionemque suscipiunt. Animadvertite autem quomodo ejus dignitatem nobis aperuerit, populum suum appellans populum Judaicum. Hoc enim nihil aliud significat, quam eum, qui natus est, esse Filium Dei. ac de rege superno sermo ipsi est. Neque enim alia potestas peccata remittere valet, nisi ea quæ ad illam substantiam pertinet. Quoniam igitur tantum accepimus donum, nihil non agamus ne tantum beneficium debonestemus. Si enim ea quæ autem hunc honorem gesta sunt, digna ultione erant, multo magis post inefabile illud beneficium.